EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 28/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito Municipal de Ibirarema e ordenador de
despesas, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei,
considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no
Processo Administrativo n° 28/2024, AUTORIZO a contratação da empresa HED
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.338.266/0001-16,
localizada na Avenida Mato Grosso, nº 2.820, Bairro Coophape, na cidade de Campo
Grande, MS, CEP: 79.021-151, tendo como seu representante legal os sócios Sr. Luiz
Henrique Teixeira Silveira Pereira, portador RG nº 12.573.271 SEJUSP/MT e portador
do CPF sob o nº 003.062.511-40 e o Sr. Diego Barros Silva, portador RG nº 2.053.785
SEJUSP/MS do CPF sob o nº 020.989.361-33, na modalidade Inexigibilidade, para
realização de SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA SERTANEJA “HENRIQUE &
DIEGO”, NO DIA 19 DE JULHO DE 2024, NO EVENTO “IBIRAREMA RODEIO FEST
2024, que ocorrerá no “CENTRO DE EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ”, de acordo
com as especificações, quantitativos e condições relacionadas no Termo de
Referência da referida Inexigibilidade de Licitação. AUTORIZO a Inexigibilidade, nos
termos do inciso II, do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 170.000,00 (cento e setenta
mil reais) a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela setor
de contabilidade. DETERMINO AINDA, que seja dada publicidade legal, em
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.
Ibirarema, 11 de julho de 2024. JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito Municipal